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Yap-İşlet-Devret Modeliyle Şirketlere 
Kiralanan Arsalar Üzerindeki Binalara 
Ait Emlak Vergisi

Bu görüş, yap-işlet-devret modeliyle şirketlere kiralanan arsalar içinde inşa 
edilen binaların emlak vergisinin kimin adına ödeneceğine ve Belediye sınırları 
içinde bulunan ve mülkiyeti Türk Diyanet Vakıflarına ait olan lojmanların 
diyanet çalışanlarına tahsis edilmesi durumunda bu lojmanlarla ilgili emlak 
vergisi muafiyeti olup olmadığına ilişkindir.
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.... Belediye Başkanlığının 15.6.2004 tarih ve 788 sayılı yazısı ve eklerinin birer örneği 
ilişik olarak gönderilmiştir.

Söz konusu yazıda, Belediyeleri sınırları içinde bulunan ve Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait 



olup yap-işlet-devret modeliyle .......A.Ş.ne 49 yıllığına kiralanan 5831 metrekare arsa 
içinde inşa edilen 937 metrekare binanın emlak vergisinin kimin adına ödeneceği ve yine 
Belediyeleri sınırları içinde bulunan ve mülkiyeti Türk Diyanet Vakfına ait olan lojmanların 
diyanet çalışanlarına tahsis edilmesi durumunda bu lojmanlarla ilgili emlak vergisi 
muafiyeti olup olmadığı hususlarındaki Bakanlığımız görüşünün bildirilmesi 
istenilmektedir.

Konu hakkındaki Bakanlığımız görüşü aşağıda açıklanmıştır.

1. Bilindiği gibi, 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun bina ve arazi (arsa) vergisi 
mükellefini belirleyen 3 ve 13'üncü maddelerinde, bina ve arazi vergisinin bina ve 
arazinin maliki, varsa intifa hakkı sahibi, her ikisi de yoksa bina ve araziye malik gibi 
tasarruf edenler tarafından ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Bu hükümlere göre, mülkiyeti Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait olup yap-işlet-devret 
modeliyle .......A.Ş.ne 49 yıllığına kiralanan 5831 metrekare arsada inşa edilen 937 
metrekare binanın emlak vergisi mükellefi adı geçen Şirkettir.

Öte yandan, 13 Seri Nolu Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliğinin 1/A-4/e bölümünde 
belirtildiği gibi, başkasının arsa veya arazisi üzerine sahibinin rızası alınarak veya 
alınmaksızın inşa edilen binalarda, bina normal inşaat maliyet bedeline göre bulunan 
değere arsa veya arazi değeri ilave edilmemektedir.

Bu itibarla, .......A.Ş. tarafından inşa edilen  binalara ait arsanın maliki Vakıflar Genel 
Müdürlüğü  olduğundan, sözü edilen arsa üzerine anılan Şirket tarafından inşa edilen 
binanın bina vergisi değerinin tespitinde, arsa payına ait değerin dikkate alınmaması 
gerekmektedir.

2. Emlak Vergisi Kanununun 4'üncü maddesinin (m) fıkrasında, kiraya verilmemek ve 
vakıf senedindeki cihete tahsis edilmek şartıyla Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 
tanınan vakıflara ait binaların daimi olarak bina vergisinden muaf olduğu hükme 
bağlanmıştır.

Türk Diyanet Vakfına 20.12.1977 tarih ve 7/14433 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi 
muafiyeti tanınmıştır.

Ancak, ilişik "Türkiye Diyanet Vakfı Konutlarına Giriş Tutanağı"nın incelenmesinden 
Türkiye Diyanet Vakfının, lojmanını bedel karşılığında çalışanlarına tahsis ettiği, 
dolayısıyla kiraya verdiği anlaşılmaktadır.

Bu nedenle, anılan Vakfın çalışanlarına tahsis ettiği söz konusu lojmanların emlak (bina) 



vergisinden muaf tutulması mümkün değildir.

Bilgi edinilmesini ve konu hakkındaki Bakanlıkları görüşünün belirlenerek ....... Belediye 
Başkanlığına gerekli duyurunun yapılmasını arz ederim.
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